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  مشــکلات عدیده بودجه در آموزش و پرورش معضل کهنه ای اســت که هرسال امید به گشایش آن 
وجود دارد اما هنوز محقق نشده است.

علمی - آموزشی

شرکت آریا اطلس کیش
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
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افت و خیز های بودجه ۱4۰۰ در آموزش و پرورش؛

گروه علمی و آموزشی -  شرکت 
لنوو با رونمایی از نمونه اولیه اولین صفحه 
نمایش تاشو در دنیا، نشان داد در حال کار 
بر روی ســاخت یک محصول از سری 
ThinkPad این بار با نمایشگر منعطف 

و تاشو است.
در دنیای امروز با گسترش روزافزون 
فناوری و ســطح بالای تقاضــا، رقابت 
بســیاری میان شــرکت های فناوری در 
سراسر جهان ایجاد شده است. فناوران در 
تلاشند تا با توجه به نیاز روز و مقتضیات 
زمان، به هر طریقی مشتریان بیشتری جلب 

کرده و آن ها را حفظ کنند.
لپ تــاپ یا رایانه شــخصی یکی 
از ابزار های مهمی اســت که نقش بسیار 
زیادی در افزایش سرعت کاربران دارد و 
از آنجا که شاخصه اصلی این وسیله امکان 
جابجایی و حمل و نقل آن است، از این رو 
یکی از نکات مهم می تواند کم حجم بودن 
و سبکی باشد که به تازگی شرکت لنوو در 
ابتکاری خلاقانه موفق شده است ویژگی 

انعطاف پذیری را نیز به آن اضافه کند.

لپ تاپ مدل ایکــس وان لنوو در 
طراحی خود دارای صفحه نمایشی است 
که از ماده ای منعطف ساخته شده و امکان 
تاشــوندگی را بــرای آن فراهم می کند. 
برخلاف گوشی های هوشمندی که این 
ویژگی را دارند، مزیــت بزرگ در اینجا 
لزوما دسترسی به صفحه نمایش بزرگتر 
نیست بلکه توانایی راه اندازی و استفاده از 
Fold X۱ به روش های مختلف اســت. 
این بیشــتر شبیه نسخه به روز شده تبلت 
کلاســیک دو در یک هیبریدی اســت تا 
نسخه ویندوز یک تلفن با صفحه نمایش 

تاشو.
 X۱( لپ تــاپ ایکــس وان فولد
Fold( بــرای اولین بــار در ماه مه ۲۰۱۹ 
به عنوان نمونه اولیه تولید شــد و کارآیی 
خوبی داشــت، اگرچه پس از شکســت 
Samsung Fold، نگرانــی زیادی در 
مورد طول عمر دستگاه های صفحه تاشو 
 X۱ وجود داشــت، اما در حــال حاضر
Fold اولین نمونه ای اســت که با قیمت 
بــالای ۲۴۹۹ دلاری فروش خود را آغاز 

کرده است.
 X۱ در واقــع می تــوان گفــت
Fold یکــی از جالب ترین محصولات 
جدید فناوری در ســال است. این نمونه 
یک محصول نســل اول اســت که فقط 
کاربرانی که ترسی از ریسک کردن ندارند 
می تواننــد آن را به ویژه با این قیمت تهیه 
 Microsoft کننــد. صفحه کلید همانند
Surface Pro، هوشــمندترین قسمت 

کل این محصول اســت که یکی از موارد 
ضروری است.

این دســتگاه دارای چهــار تنظیم 
اساســی است؛ شامل یک صفحه نمایش 
اولد )OLED( ۱۳ اینچی با یک پردازنده 
-Intel Core i۵ مرکزی کم مصــرف
L۱۶G۷، حافظه داخلی ۸ گیگا بایت و 
امکان ذخیره ۲۵۶ گیگا بایتی با استفاده از 

رم است.

پوســته خارجی این محصول یک 
روکــش چرمی دارد کــه دارای تکیه گاه 
داخلــی بــوده و امکان اســتفاده افقی از 
دســتگاه را برای کاربران فراهم می کند تا 
پایه آن را تا کرده و صفحه کلید را روی آن 
فعال کنند و یک مینی کامپیوتر رومیزی با 
صفحه نمایش ۱۳ اینچی را داشته باشند؛ 
همه چیــز زمانی جالب تر می شــود که 

صفحه را تا می کنید.
از آنجا که ویندوز، پشتیبانی محلی 
از دســتگاه های صفحه تاشو ندارد لنوو 
مجبور به افزودن یک پوشش نرم افزاری 
دیگر شد تا اتفاقی را که هنگام تا شدن برای 
سیستم می افتد تحت کنترل داشته باشد؛ 
وقتی کاربر اقدام به تاکردن دســتگاه خود 
می کند یک پنجره روی صفحه باز می شود 
که با طرح چند سوال او را برای چگونگی 
اســتفاده بهتــر و تنظیــم و مرتب کردن 
برنامه هــا روی صفحه نمایش راهنمایی 
می کند. یکی از اولیــن اقدامات در اینجا 
پایین کشیدن صفحه کلید ویندوز و تایپ 
کردن است. طبیعتا تایپ روی صفحه کلید 

هوشمند تجربه جدیدی نیست، اما تبدیل 
تبلت به یک مینی لپ تاپ می تواند دوست 

داشتنی باشد.
صفحه کلید باریک این دستگاه کاملًا 
مناسب است و در حالت تاشو، روی نیمه 
پایینی صفحه قرار می گیرد. در واقع صفحه 
کلید از طریق آهنربا متصل می شود و هنگام 
نشســتن در بالای صفحه و برگشــت به 

حالت قبل، شارژ می شود.
 MacBook این مانند تایپ روی
Air نیســت، اما بزرگتــر از صفحه کلید 
معمولی اســت، حتی یک صفحه لمسی 
کوچــک و ظریف نیز در آن تعبیه شــده 
است. هنگامی که صفحه تا پایین کشیده 
می شــود درســت مانند این است که در 
لپ تاپ بســته می شــود و صفحه کلید 
کامــلا درون آن قرار گرفته و امکان حمل 
راحت آن وجــود دارد. همین لمس های 
هوشمندانه و شاهکار های مهندسی است 
که این دستگاه را نسبت به نمونه های قبلی 
کامل تر نشــان داده و شبیه یک محصول 

اصلی امیدوار کننده است.

پیشتازی لنوو در فروش لپ تاپ هایی با صفحه نمایش تاشو

گروه علمی و آموزشی -   بودجه 
در هر دستگاه و فعالیتی یکی از مهم ترین 
فاکتور های عملکردی محسوب می شود و 

این موضوع در وزارتخانه عریض و طویل 
آمــوزش و پرورش اهمیتی دوچندان پیدا 
می کند؛ موضوعی که ســالیان سال است 

یکی از بزرگترین معضلات این وزارتخانه 
به شــمار می رود و حتی در مواردی منجر 
شــده تا محقق نشدن وعده های مربوط به 

مسایل مالی، ســکانداران این وزارتخانه 
را به بهارســتان بکشــاند یا اختلاف نظر 
درباره ایــن موضوع خداحافظی اجباری 

و استعفای وزرا را به دنبال داشته باشد.
با این وجود در هر آمد و شــدی که 
وزرای این وزارتخانه داشــته اند یکی از 
اهداف بهبود شــرایط اعتباری آموزش و 
پرورش است و این موضوع در سال پایانی 
دولت دوازدهم همچنین آغاز قرن جدید 

اهمیتی دوچندان پیدا می کند.
در  پرداختــی  تفاوت هــای 
آموزش و پرورش طی ســال 1400 

رفع می شود؟
اواخــر هفته گذشــته بود که لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۰ تقدیم مجلس شد تا 
وضعیت بودجه برای سال آینده از سوی 
نماینــدگان مردم مورد بحث و بررســی 
قرار گیــرد؛ موضوعی که برای آموزش و 
پرورش با توجه به گره های مالی اهمیت 

دوچندان پیدا می کند.
چندی پیــش بود کــه حمیدرضا 
حاجــی بابایی رئیس کمیســیون برنامه 
و بودجــه مجلس دربــاره تعیین بودجه 
آموزش و پرورش گفته بود که دولت هر 
ســاله لایحه بودجه می آورد و ما هم چند 
هزار میلیارد تومــان به بودجه آموزش و 
پرورش می افزاییم؛ بر این اســاس ســال 
گذشــته هم اگر کرونا نبود کلیات بودجه 

را رد کرده بودیم.
با توجه به این شــرایط در تشــریح 
و تحلیــل بودجه پیشــنهادی آموزش و 
پرورش بــرای ســال ۱۴۰۰، حجت اله 
بنیادی پژوهشگر حوزه تعلیم و تربیت به 
خبرنگار آموزش و پرورش گفت که کل 

اعتبــارات هزینه عمومی وزارت آموزش 
و پرورش در لایحه بودجه در سال۱۳۹۹ 
معــادل ۵۸۹۲۶۶۰۷۱ میلیــون ریال )۵۹ 
هزار میلیارد تومان( اســت که در ســال 
۱۴۰۰ بــه ۹۴۴۴۶۸۸۵۶ میلیون ریال )۹۴ 
هزار میلیارد تومان( افزایش یافته و دارای 
رشد ۲۸/۶۰ درصد است. این میزان رشد 
در مقایسه با رشد اعتبارات فصل آموزش 
و پژوهش کشــور که ۳۱/۶۱ درصد رشد 

دارد، ۰۳/۱ درصد کمتر است.
او ادامه داد: اعتبارات بخش آموزش 
عالی در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۸۰۵۸۵۲۹۹ 
میلیون ریال )۱۸ هزار میلیارد تومان( که در 
سال ۱۴۰۰ به ۳۱۶۰۸۸۶۳۶ میلیون ریال 
)۳۱ هزار میلیارد تومان( افزایش یافته که 

دارای رشد ۰۴/۷۵ درصد است.
بنیادی معتقد اســت که تفاوت ۱۵ 
درصدی در میزان رشــد بودجه آموزش 
و پرورش عمومی و آموزش عالی نشــان 
می دهــد، علیرغم مطرح بودن لایجه رتبه 
بندی در دولت و بحث های مطرح شــده 
در مورد تخصیــص بودجه به آن، فاصله 
معنا دار درصد رشد بودجه این دو بخش 
نشان می دهد که رتبه بندی هر چه باشد و 
هر گونه اجرا شود، نمی تواند در برقراری 
عدالــت بیرونی در نظام پرداخت معلمان 
و کاهش تفاوت های غیرعادلانه دریافتی 
آنان کارکنان بخش آموزش عالی تغییری 
ایجــاد کند و حتــی در بودجه ۱۴۰۰ این 

تفاوت و ناعدالتی بیشتر نیزخواهد شد.
آنچــه که بر مبنای جــداول اصلی 
بودجه معین اســت، بــرای اجرای »رتبه 
بندی« و »اعمال مدرک تحصیلی معلمان« 
در لایحــه بودجه پیش بینی خاصی دیده 

نمی شود.
ایــن موضوع هــم در حالی مطرح 
می شود که علی الهیار ترکمن معاون برنامه 
ریزی و توســعه منابع آموزش و پرورش 
اظهار کرده بود که اجرایی شدن این طرح 
در ســال آینده قطعی شده و تامین اعتبار 
آن هم در لایحه بودجه دیده شــده است 
و در این طرح رتبه بندی تمام شــرایط و 
متغیر های حرفه معلمی در طرح رتبه بندی 

جدید لحاظ شده است.
آنطور که اعداد وارقام لایحه بودجه 
نشــان می دهــد از نظر ترکیــب درونی 
نیــز بودجه ۱۴۰۰ آمــوزش و پرورش از 
بسیاری جهات متفاوت با بودجه سال های 

قبل است.
بنیادی در ایــن مورد اظهار کرد: در 
این لایحه بودجه، اعتبارات پیش بینی شده 
برای حوزه ســتادی سازمان پژوهش ۸۷ 
درصد، حوزه ســتادی وزارت ۷۹ درصد، 
فعالیت های ســلامت و تربیت بدنی ۶۱ 
درصد و حوزه ســتادی سازمان نوسازی 

مدارس ۲۳ درصد کاهش یافته اند.
او ادامــه داد: به نظر می رســد این 
میزان کاهش در بودجه بخش های ستادی 
به دلیل استفاده از شاخص های منطقی تر 
و عملیاتــی در تعیین بودجه این بخش ها 
و عــدم تحقق و عدم نیــاز به بخش قابل 
توجهی از بودجه آن ها در سال های گذشته 
بوده اســت. در میــان بودجه های کاهش 
یافته، کاهش ۶۲ درصدی اعتبارات بخش 
تربیت بدنی و سلامت، با توجه به شرایط 
کرونا و ضرورت توجه بیشــتر به مسائل 
مرتبط با ســلامت دانــش آموزان چندان 

منطقی نشان نمی دهد.

این پزوهشگر حوزه تعلیم و تربیت 
تصریح کرد: اما در کنار رشد منفی بودجه 
برخی بخش هــا، افزایش ۹۰۰ درصدی 
بودجه صنــدوق حمایت از مؤسســان 
مدارس غیردولتی بیشــترین رشد را میان 
همه بخش های آمــوزش و پرورش دارد 
که به نظر می رسد بی سابقه است. در کنار 
رشد ۹۰۰ درصدی اعتبار این بخش، رشد 
حدود ۳۱ درصد اعتبار »کیفیت بخشی به 
فعالیت های آموزشی، پرورشی و توسعه 

عدالت آموزشی« بیشتر قابل تأمل است.
او گفــت: در حالــی ســهم دانش 
آموزان مدارس غیر دولتی در دوره ابتدایی 
حدود ۵۰ درصد بیشــتر از میزان مصوب 
و اســتاندارد آن نشــان می دهد و تعداد 
صندلی های خالی این مدارس بین ۵۰۰ تا 
۸۰۰ هزار صندلی اعلام شده است، ایجاد 

چنین افزایشی جای تأمل دارد.
14 درصــد کســری بودجه 
آموزش و پرورش در سال 99 رفع 

شد
براساس آمار رسمی اعلامی درصد 
تحقــق کل بودجه هزینــه ای – عمومی 
آموزش و پرورش در ســال ۱۳۹۹ حدود 
۱۱۴ درصد اســت که نشان از ۱۴ درصد 
کســری بودجه محقق شده دارد. در کنار 
تحقق ۱۴ درصد بیشــتر از میزان مصوب، 
میــزان تحقق ردیــف ۱۲۷۵۹۴ با عنوان 
عدالــت آموزش و کیفیت بخشــی با ۱۴ 
درصد تحقق، کمتریــن میزان را در همه 
ردیف هــا دارد. ردیف هــای مربوط به 
سلامت و تربیت بدنی و پوشش تحصیلی 
در مناطق محروم همچنین ردیف مربوط 
به کمک به ســرانه مدارس در رتبه بعدی 

تحقق کمترین میزان تحقق قرار می گیرند.
نکته قبل توجه این است که ردیف 
کمــک به صندوق حمایت از موسســان 
مدارس غیردولتی درصد تحقق بیشتری 
از ردیف های مذکور دارد. یعنی در حالی 
که در بیشــتر ردیف ها و مؤلفه های اصلی 
چندان توجهی به عدالت دیده نمی شود، 
وجود ردیفی تحت عنوان »کیفیت بخشی 
و عدالت آموزشی« بیشتر به سر دادن شعار 
کیفیت و عدالــت می ماند تا برنامه ریزی 

برای تحقق عدالت!
نبود ســاختار شفاف بودجه 
ریــزی و آســیب به آمــوزش و 

پرورش
بــا وجود افــت و خیز های بودجه 
۱۴۰۰ در بخش هــای مختلــف کــه در 
مواردی این تغییرات جای سوال بسیاری 
دارد، بنیادی معتقد اســت رویکرد چانه 
زنی و نداشــتن ساختار شــفاف و دقیق 
در نظام بودجه ریزی کشــور سبب شده 
است، بخش هایی مانند آموزش و پرورش 
که به دلیل عــدم ثبات و ضعف مدیریت 
قــدرت چانه زنــی و اعمال نفوذ کمتری 
دارنــد، هم در مرحلــه تصویب و هم در 
مرحلــه تخصیص دارای بودجه نامتوازن 

و ناعادلانه ای باشند.
او تاکید کرد: بنابر این به نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی پیشنهاد می شود 
یکی از اولویت های اساسی خود را اصلاح 
ساختار بودجه بخش آموزش و پرورش بر 
مبنای شاخص های جهانی همچون سهم 
ســرانه هر دانش آموزان از تولید ناخالص 
داخلی )GDP(، ســهم سرانه هر دانش 

آموز از بودجه دولت قرار دهند.

گره های مالی در دوراهی 
کورتر شدن یا گشایش؟!

رونمایی »اپل« از سری جدید 
ساعتهای هوشمند

گروه علمی و آموزشــی - کمپانی اپل قصد دارد در ســال ۲۰۲۱ نسل جدید 
ساعت های هوشمند خود را وارد بازار کند که از فناوری پیشرفته ای بهره می گیرد.

نسخه جدید ساعت های هوشمند اپل با طراحی جدید دارای دو دوربین هستند. 
این دوربین ها روی بند ســاعت قرار گرفته و قابلیت فیلم برداری و عکس برداری 

از خود را نیز دارد.
این ســاعت های هوشمند به نام ریست کم )دوربین مچی( هستند که با قیمت 

۲۹۹ دلار پیش فروش می شوند و قرار است در سال ۲۰۲۱ وارد بازار شوند.
این ســاعت عکس ها را با کیفیت 8MP و فیلم ها را با کیفیت ۷۲۰ در ۱۰۸۰ 
ضبط می کند. دوربین ســلفی این ســاعت برای ارتباط تصویر کیفیتی 2MP را به 

نمایش می گذارد.
اپل واچ برخلاف ریســت کم قابلیت فیلم بــرداری ندارد و این قابلیت جدید 
فقط در ریست کم خلاصه می شود. این ساعت، حافظه ای ۸ گیگابایتی دارد و دارای 

یک باتری مستقل است.
از تفاوت های دیگر اپل واچ و ریست کم می توان به سرعت مبادله بین ساعت 
هوشــمند و گوشی اشــاره کرد. با اپل واچ حدود ۲۰ ثانیه زمان می برد که مبادله بین 
گوشی انجام شود، اما در ریست کم ها با فایل مورد نظر همزمان به موبایل نیز انتقال 

پیدا می کند.
تنها ایراد وارد به این ســاعت نســل جدید ظاهر بزرگ و بند کلفت آن است که 
با ظاهر ساعت های عادی تفاوت های زیادی دارد. این نسل جدید از نظر نرم افزاری 

همانند اپل واچ عمل می کند و فقط قابلیت های آن افزایش یافته است.

گــروه علمی و آموزشــی - اپل 
اختراع جدیدی را به ثبت رسانده که نشان 
می دهد این شــرکت تولید گوشــی های 
دارای نمایشگر تاشو را به طور جدی در 

دستور کار خود قرار داده است.
تولید گوشی های تاشو مدتی است 
که در دســتور کار شــرکت هایی مانند 
سامسونگ، هواوی، شیوآمی و موتورولا 
قرار گرفته اســت. این گوشی ها اگر چه 
کارایــی بالایی دارند، امــا هزینه گزاف 
طراحــی یک لــولای مســتحکم که در 
برابر تاشدن مداوم مقاوم باشد نیز باعث 
افزایش هزینه تمام شــده و قیمت بالای 

این گوشی ها شده است.
اختراع ثبت شــده اپل در این زمینه 
نمایشگر قابل بســط تاشو برای وسایل 

الکترونیــک نام گرفتــه و احتمالاً اپل در 
گوشــی جدید آیفون از این اختراع تازه 

بهره می گیرد.
لولای اختراع شــده اپل شــباهت 

زیــادی به بند ســاعت های مچی فلزی 
دارد و امکان تاشدن نمایشگر را به میزان 
حداکثر ۹۰ درجه فراهم می آورد. لولای 
یادشــده بر خلاف دیگر لولاهای مورد 

اســتفاده در گوشی های تاشو یکپارچه و 
منفرد نیســت. بلکه از چند لولای دارای 
پیوند با یکدیگر و در هم فرورفته تشکیل 

شده است.
وجــود مفاصــل متعــدد در این 
مجموعه لولاها باعث می شــود تا عمر، 
کارایی و نرمی آن در زمان استفاده مکرر 
افزایش یابد. بــرای افزایش طول عمر و 
اســتحکام در این لــولای چند مفصله از 
تعدادی تســمه، چرخ دنده، میله و غیره 
نیز اســتفاده شده تا از فشار بیش از حد بر 

اجزای ثابت خودداری شود.
گفته می شود اپل ممکن است از این 
اختــراع علاوه بر آیفون در لپ تاپ های 
مک، عینک ها و ســاعت ها و مچ بندهای 

هوشمند و غیره نیز استفاده کند.

اپل برای گوشی های تاشو لولای جدید اختراع کرد

گروه علمی و آموزشــی - مدل 
پورشــه دیزاین آخرین پرچمدار هوآوی 
یعنی RS ۴۰ Mate از ویژگی هوشمندانه  
دماسنج برخوردار است که در برهه کنونی 
کارایی بسیاری دارد. یک پتنت ثبت شده ی 
جدیــد هم نشــان می دهد که قرار اســت 
گوشی های موبایل بیشتری از این فناوری 
اســتفاده کنند. بعد از شیوع ویروس کووید 
۱۹ در سراســر دنیا، شاخص های بسیاری 
در ارتباط با ســلامت، اهمیت زیادی پیدا 
کرده اند. مانند همیشه تکنولوژی نیز به کمک 
انسان آمد تا بتواند وضعیت سلامت خود را 
زیر نظر داشته باشد. هوآوی نیز در ابزارهای 
متفاوت خود مانند ساعت و دستبند هوشمند 
و ارائه قابلیت های مختلف مرتبط به سلامت 
در ایــن عرصــه جزء برندهــای پیش رو 

محسوب می شود.
در حــال حاضــر گوشــی هواوی 
 RS  40  Porsche Design Mate
نیــز می تواند دمای بــدن را در کمتر از یک 
ثانیه اندازه بگیرد. این کار با اســتفاده از یک 
 Infrared( حســگر ترمومتری اینفرارد
محقــق   )Thermometry Sensor
می شــود؛ نامی که توسط هوآوی برای این 

حسگر انتخاب شده است.
هواوی ایــن سنســور را در ماژول 
دوربین پشت گوشی جای داده است. شاید 
با خواندن این موضوع یاد اپلیکیشــن هایی 
افتاده باشــید که ادعا می کنند با اســتفاده از 
دوربین گوشــی و لامپ فلــش می توانند 
ضربان قلب و حتی فشــار خــون را اندازه 

بگیرند. اما باید بدانید در آن اپلیکیشــن ها 
دقتی وجــود ندارد و صرفا با اســتفاده از 
الگوریتم هــای نرم افزاری ســعی می کنند 
چیزی نزدیک بــه واقعیت را به کاربر ارائه 

دهند.
اما حسگر حرارتی اینفراردی که روی 
 Porsche Design Huawei گوشــی
RS ۴۰ Mate وجود دارد، می تواند دمای 
بدن را اندازه بگیرد و به صورت اختصاصی 
برای همین کار ســاخته شــده است. این 
حسگر با استفاده از سخت افزار و نرم افزاری 
که برای آن در نظر گرفته شده، میزان حرارت 

بدن را با دقت بالا اعلام می کند.
برای اســتفاده از ایــن ویژگی کافی 
است ماژول دوربین گوشی را روی مچ تان 

قــرار دهید یا آن را مقابل پیشــانی تان 
بگیرید تــا دمای بدن تان در لحظه 
مشخص شود. این حسگر بازه ی 

اندازه گیری گسترده ای دارد و می تواند 
دمای بدن انســان و دمای اجسام را از 
منفی ۲۰ درجه تــا دمای جوش ۱۰۰ 
درجه ســانتی گراد اندازه بگیرد. البته 
چندان منطقی نیســت که کســی این 
گوشی گران قیمت و لوکس را در مکان 
داغی مثل کنــار یک دیگ آب جوش 
قرار دهــد. اما به هر حال با اســتفاده 
 Porsche Design گوشــی  از 
RS 40 Huawei Mate می تــوان 
این بازه ی دمایی گســترده را به دقت 

اندازه گرفت.
ثبت پتنت حسگر دما در ماژول 

دوربین در ماه مارچ ۲۰۲۰ انجام شــده؛ اما 
هوآوی در یکی دو هفته گذشــته خبر آن را 
به صورت رســمی به رسانه ها اعلام کرده 
و گفته اســت هواوی این فناوری را ساخته 
و مالکیــت آن را در اختیار دارد. با این خبر 
باید منتظر اســتفاده  از این فناوری در تعداد 

بیشتری از گوشی های هواوی باشیم.
سری گوشی های Mate ۴۰ هواوی 
اولین گروه از محصولات رده بالایی بوده اند 
که پس از ثبت این پتنت معرفی شــده اند. 
 Kirin موضوعی که می تواند به چیپ ست
۹۰۰۰ که در گوشــی های رده بالای جدید 

هواوی استفاده می شود، هم مرتبط باشد.
گوشی های هوشمند با پیشرفت  های 
چشم گیرشــان جای دستگاه های متعددی 

را گرفته اند. ما همیــن حالا هم چراغ قوه، 
ماشــین حســاب، موقعیت یــاب مکانی 
)GPS(، کارت اعتبــاری و پول، دفترچه 
یادداشت، تقویم و خیلی از امکانات دیگر 
را در موبایل هایمــان داریم و از خرید آن ها 
بی نیاز شده ایم. حالا قرار است یک دستگاه 
کاربردی دیگر هم به این لیست اضافه شود 

و بعید است که کسی از آن استقبال نکند.
البته این احتمال وجود دارد که از این 
فناوری در گوشی های میان رده و پایین رده ی 
هواوی استفاده نشــود و هواوی مدل های 
پرچم دار خود را بــه این قابلیت کاربردی 
مجهــز کند. ایده ای کــه در موقعیت فعلی 
می تواند برگ برنده ی بزرگی برای هواوی 

باشد.

دمای بدن خود را با مدل پورشه دیزاین هوآوی RS 40 Mate کنترل کنید
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